
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 323 
del 15/07/2024 

Accertamento di entrata relativo a proventi gettoni pesa pubblica mese di maggio 
e giugno 2024. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno quindici, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
- con provvedimento sindacale n. 22 in data 19 dicembre 2023 la sottoscritta è stata nominata responsa-

bile dei servizi dell’area contabile ed economico- finanziaria; 
- con deliberazione consiliare n. 24 in data 15 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previsione  

per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 7 in data 18 gennaio 2024 è stato approvato il Piano Esecu-

tivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 
CONSIDERATO CHE occorre provvedere ad accertare l’incasso relativo alla vendita dei gettoni della pesa 
pubblica riscossi nel mese di maggio e giugno pari ad € 520,00; 
 
TENUTO CONTO CHE la somma di € 75,00 è stata incassata in contanti; 
 
RITENUTO DI adottare provvedimenti in merito,  
 
VISTI: 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
DATO ATTO CHE con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
- di accertare, per quanto in narrativa esposto ed ai sensi dell’articolo 179 del D. Lgs. n. 267/2000 e 

dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, l’entrata complessiva di € 520,00 come segue: al Titolo 3 – Ti-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi finanziari 



Documento1 

pologia 0100 - Categoria 3010200 - Capitolo 169 “Proventi da Pesa Pubblica” del bilancio unico 
2024/2025/2026, annualità 2024, dell’esercizio in corso; 

 
- di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

sente atto hanno scadenza nell’anno 2024; 
 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 D.Lgs. 267/2000 il presente provvedimento diventa ese-
cutivo con l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 
 

- di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di quanto disposto 
dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che testualmen-
te recita “il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di ac-
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 
cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”. 
 

- di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-
zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è Silvia Trombotto e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) - 
81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Silvia Trombotto* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


